

خطر عبور تراکتور از روی استقلال

هفته بیست و دوم رقابت‌های لیگ برتر در شرایطی روز چهارشنبه برگزار خواهد شد ...



هفته بیست و دوم لیگ برتر

خطر عبور تراکتور از روی استقلال

جام جم آنلاین: هفته بیست و دوم رقابت‌های لیگ برتر در شرایطی روز چهارشنبه برگزار خواهد شد که رقابت در صدر جدول جذاب شده و این احتمال وجود دارد که استقلال دیدارش را به فولاد واگذار کند و تراکتورسازی با پیروزی در دربی تبریز از روی مظلومی و تیش عبور کند و به صدر برود.

بیست و دومین هفته از مسابقات فوتبال لیگ برتر باشگاه‌های کشور فردا چهارشنبه با برگزاری 9 دیدار پیگیری می‌شود. در روزی که تیم‌های استقلال و پرسپولیس در مصاف با خوزستانی‌ها یکی برای تثبیت جایگاه خود در صدر جدول می‌جنگد و دیگری برای رسیدن به سکوی ششم جدول، تراکتورسازی در دربی شهر تبریز با امید صدرنشینی به میدان خواهد رفت. در زیر نگاهی گذرا به دیدارهای هفته بیست و دوم لیگ برتر خواهیم داشت:

ذوب آهن اصفهان - ملوان بندرانزلی

تیم ذوب آهن بعد از تحمل سه شکست پی‌درپی در آغاز نیم فصل دوم لیگ برتر در هفته بیست و یکم فولادخوزستان را در اهواز شکست داد تا با جهشی چهار پله‌ای در جدول رده بندی فعلا با بحران وداع کند. این تیم در هفته بیست و دوم در خانه پذیرای ملوان بندرانزلی، تیمی که در نیم فصل دوم به دو پیروزی و دو تساوی رسیده و روندی صعودی در پیش گرفته است. بازی این هفته برای هر دو تیم جذاب است، برای ذوب آهن از این جهت که می‌خواهد هرچه زودتر به بالای جدول برسد و برای ملوان از این بابت که قصد و نیتش فرار از انتهای جدول است.

نتیجه دیدار رفت: ملوان بندرانزلی 3 - ذوب آهن اصفهان 3

صبای قم - شاهین بوشهر

پدیده نیم فصل اول لیگ برتر نیم فصل دوم این مسابقات را هم خوب آغاز کرده است. تیم خوب و یکدست عبدالله ویسی که فقط سه امتیاز با استقلال صدرنشین فاصله دارد، این هفته در ورزشگاه خانگی خود پذیرای شاهین بوشهر است، شاهین بحران‌زده، شاهینی که در هفته بیست و یکم لیگ برتر به رده هفدهم جدول سقوط کرده است و از این هفته برای فرار از فانوس به دستی تلاش خواهد کرد. ماموریت بقای شاهین از این هفته با دیدار دشوار با صبای قم آغاز می‌شود. کریمی که روزگاری در قم هدایت همین تیم صبا را برعهده داشته می‌داند، تیش چه کار سختی پیش رو دارد، به ویژه در شرایط فعلی که ویسی و شاگردانش برای رسیدن به صدر جدول تلاش می‌کنند. این بازی البته مجال است برای قمی‌ها که شکست سنگین چهار بر صفر در بازی رفت را جبران کنند.

نتیجه دیدار رفت: شاهین بوشهر 4 - صبای قم صفر

فجرشهی‌دسپاسی شیراز - مس کرمان

دو تیمی که در هفته‌های بیستم و بیست و یکم لیگ برتر استقلال را شکست دادند و برای رهایی از سایه سنگین سقوط به لیگ دسته اول امیدوار شدند، این هفته در شیراز به مصاف هم رفتند. بازی این دو تیم که جزو کاندیداهای سقوط هستند، بسیار حساس و تعیین کننده است، چرا که اختلاف امتیازشان یک امتیاز است و تیم برنده می‌تواند با برتری در یک بازی شش امتیازی خود را یک تا چند پله در جدول بالا بکشد. در این بین شانس پیروزی فجر به واسطه برد هفته گذشته مقابل استقلال و بازی در خانه کمی بیشتر از نارنجی پوشان کرمانی است.

نتیجه دیدار رفت: مس کرمان یک - فجرشهی‌دسپاسی شیراز 2

نفت تهران - سپاهان اصفهان

دو شکست پی در پی مقابل فولادخوزستان و راه آهن شهرری تیم نفت تهران را از صف مدعیان اصلی قهرمانی دور کرد و میدان رقابت اصلی را به تیم‌های دیگر سپرد که یکی از آنها سپاهان است. نفت برای بازگشت دوباره به سکوی بالای جدول در یک بازی شش امتیازی فردا در خانه از سپاهان اصفهان پذیرایی خواهد کرد. باید دید مدافع عنوان قهرمانی لیگ برتر به نفت اجازه بازگشت می‌دهد یا اینکه شاگردان فرکی را از گردونه رقابت خارج خواهد کرد. اگر ملاک ارزیابی شرایط دو تیم نتایج هفته‌های گذشته باشد زردپوشان اصفهانی با شرایطی بهتر به مصاف حریف تهرانی خود خواهند آمد.

نتیجه دیدار رفت: سپاهان اصفهان صفر - نفت تهران یک

داماش گیلان - سایپای البرز

تیم داماش گیلان هفته گذشته مغلوب تراکتورسازی تبریز شد تا به رده یازدهم جدول سقوط کند. این تیم که تیم‌های پایین جدولی و در خطر سقوط را هفته به هفته نزدیک‌تر از قبل به خود می‌بیند، این هفته در دیداری حساس و تعیین کننده به مصاف سایپای البرز می‌رود. حساسیت این بازی از آن جهت است که دو تیم با امتیازی برابر (26 امتیاز) و به حکم تفاضل گل رتبه‌های دهم و یازدهم جدول لیگ برتر را در اختیار دارند و بازی روز چهارشنبه برای تثبیت جایگاه‌شان از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. البته در قیاس شرایط دو تیم و دو مربی وضعیت مجید صالح از مهدی تارتار بهتر است، چرا که تارتار میراث‌دار تیمی است که نیم فصل دوم را با سه شکست و تنها یک پیروزی آغاز کرده و فشار انتقاد فوتبالیست‌ها رشتی را تحمل می‌کند.

نتیجه دیدار رفت: سایپای البرز 3 - داماش گیلان صفر

شهرداری تبریز - تراکتورسازی تبریز

دری مسابقه‌ای حساس است، تفاوتی هم نمی‌کند در تهران برگزار شود یا تبریز، اصفهان و اهواز. در هفته پنجم از دور برگشت مسابقات فوتبال لیگ برتر باشگاه‌های کشور نخستین دربی نیم فصل دوم بین تیم‌های شهرداری و تراکتورسازی برگزار خواهد شد. دو تیمی که با شرایطی کاملا متفاوت در بالا و پایین جدول می‌جنگند. روی کاغذ شانس تیم تراکتورسازی برای پیروزی بیشتر است، چراکه با اختلافی 15 امتیازی نسبت به حریف همشهری در یک‌دمی صدر جدول است. اما اگر قوانین و مقررات نانوشته دربی‌ها در شهرآورد تبریز نیز به اجرا درآید آن وقت می‌توان از تیم علی اکبر مدیرروستا انتظار داشت همشهری قدرتمند را متوقف کرده و یا حتی شکست دهد.

این بازی البته برای تراکتورسازان تبریزی اهمیتی بیشتر از رویارویی با حریف همشهری دارد. آنها که در فاصله یک‌دمی استقلال صدرنشین قرار دارند و برای رسیدن به رتبه نخست باید تمامی دیدارهای خود را با پیروزی پشت سر بگذارند، با انگیزه و امید پیروزی مقابل شاگردان مدیرروستا قرار می‌گیرند. در این بین مشخص نیست خواست و اراده تراکتورسازی در اوج به شهرداری‌چی‌ها که فقط دو امتیاز با جمع فانوس بدستان فاصله دارند، می‌چربد یا اینکه شگفتی بزرگ در دربی تبریز رقم می‌خورد.

نتیجه دیدار رفت: تراکتورسازی تبریز 5 - شهرداری تبریز یک

مس سرچشمه - راه آهن شهری

قعرنشین جدول رده بندی این هفته در دیداری حساس میزبان راه آهن شهری است. نزدیکی امتیازات این دو تیم پایین جدولی حساسیت بازی آنها را زیاد کرده است، به ویژه برای تیم مس سرچشمه که در خانه بازی می‌کند و از امتیاز میزبانی بهره می‌برد. این تیم در صورت برتری مقابل راه آهن 17 امتیازی می‌شود و اختلاف امتیاز خود با دیگر فانوس بدستان را به حداقل خواهد رساند. از سوی دیگر شاگردان علی دایی که عادت مساوی کردن در نیم فصل اول را به فراموشی سپرده‌اند، می‌توانند با پیروزی در خانه مس سرچشمه عملاً یکی از رقبای سرسخت خود برای بقا در لیگ برتر را از دور خارج کنند. با این اوصاف در بازی عصر چهارشنبه نه مس سرچشمه کوتاه می‌آید و نه راه آهن و هر دو تیم برای رسیدن به پیروزی تا پای جان خواهند جنگید.

نتیجه دیدار رفت: راه آهن شهری 3 - مس سرچشمه یک

صنعت نفت آبادان - پرسپولیس

تیم پرسپولیس در سه بازی گذشته خود صاحب دو پیروزی و تنها یک شکست شده است که ماحصل این سه بازی خوب صعود سرخپوشان به رده هفتم جدول بوده است. سرخپوشان که در بازی‌های خانگی با مصطفی دنیزلی تیمی قابل قبول نشان داده و به دو پیروزی دست یافته‌اند، هنوز با هدایت این مربی ترک در خارج از خانه پیروزی کسب نکرده‌اند. آنها به دنبال یک شکست مقابل ملوان و تساوی با شهرداری تبریز این بار امیدوارند در خانه نفت آبادان دست پر از میدان خارج شوند.

حریف روز چهارشنبه پرسپولیس که با اختلافی دو امتیازی نسبت به این تیم رتبه نهم جدول را در اختیار دارد اما در خانه تیمی شکننده نشان داده است. این تیم با اینکه در خارج از خانه تیم‌های مطرحی چون ذوب آهن و استقلال را شکست داده اما در داخل خانه مقابل تیم‌هایی چون سایپای البرز و سپاهان اصفهان سرتعظیم فرو آورده آنها با چهار گل! با این شرایط تنها انگیزه بازی مقابل تیم پرسپولیس می‌تواند شور رسیدن به یک پیروزی خانگی را در جمع آبادانی‌ها زنده کرده و ورزشگاه تختی آبادان را برای آنها خانه امن کند، در غیراینصورت دنیزلی باید امیدوار به کسب نخستین پیروزی خارج از خانه خود با سرخپوشان باشد.

سرخپوشان تهرانی در حالی به مصاف صنعت نفت آبادان می‌روند که در ترکیب‌شان بازیکنان شاخصی چون مهرداد اولادی و وحید هاشمیان حضور ندارند. دنیزلی امیدوار است نوروژی شرایط بازی را داشته باشد تا از وجود او در ترکیب اصلی تیم استفاده کند وگرنه ناچار به استفاده از جواد کاظمیان و ایمن زاید در خط حمله پرسپولیس است، بازیکنانی که حداقل در هفته های اخیر نشان داده به آنها اعتقادی ندارد.

نتیجه دیدار رفت: پرسپولیس 3 - صنعت نفت آبادان یک

استقلال تهران - فولاد خوزستان

دو شکست پی در پی مقابل تیم‌های قعرنشین مس کرمان و فجرسپاسی شیراز اوضاع و احوال استقلال را بحرانی کرده است. این تیم که براساس اظهارات علی فتح الله زاده به علت داشتن امتیازات زیاد روی به انفاق امتیازات خود آورده است! از این هفته باید دست از انفاق بردارد و با تمام وجود برای پیروزی بجنگد، چرا که اگر غیر از این کند باید در این هفته یا هفته‌های پیش رو جای خود را به تراکتورسازی تبریز، سپاهان اصفهان و صبای قم بدهد که تا صدر جدول فقط یک گام فاصله دارند.

استقلال در هفته بیست و دوم لیگ برتر با تیم فولادخوزستان بازی خواهد کرد، تیمی که در نیم فصل دوم به سه پیروزی رسیده و تنها در هفته گذشته مقابل ذوب آهن اصفهان تن به شکست داده است. بازی با تیم قدرتمند مجید جلالی که فوتبال را به معنای کامل انجام می‌دهد، می‌تواند آزمون دشوارتر از رویارویی با تیم‌هایی چون فجر و مس باشد. مظلومی که این روزها بیش از همه روزهایی که سرمربی استقلال بوده تحت فشار است، بدترین اتفاق برای او این است که تراکتورسازی در دربی تبریز پیروز شود، آنوقت او و تیمش برای بازپس گیری صدرجدول از تیم امیر باید و باید فولاد را شکست دهند.

آبی پوشان در این بازی درحالی مقابل فولادخوزستان صف آرایی خواهند کرد که بازهم آندرانیک تیموریان را در اختیار نخواهد داشت. غیبت او که در هفته‌های اخیر برای آبی پوشان گران تمام شده است، می‌تواند مقابل تیم فولادخوزستان نیز به دردهای شاگردان مظلومی بیافزاید، به ویژه اینکه حریف برای جبران شکست چهار بر یک بازی رفت به مصاف استقلال خواهد آمد.

نتیجه دیدار رفت: فولادخوزستان یک - استقلال 4

- برنامه دیدارهای هفته بیست و دوم مسابقات فوتبال لیگ برتر باشگاه‌های کشور به شرح زیر است:

چهارشنبه - 1390/11/5

* صنعت نفت آبادان - پرسپولیس، ساعت 15:30، ورزشگاه تختی آبادان

* ذوب آهن اصفهان - ملوان بندرانزلی، ساعت 15:30، ورزشگاه ذوب آهن فولادشهر

* صبای قم - شاهین بوشهر، ساعت 15:30، ورزشگاه یادگار امام (ره) قم

* فجرشهیدسپاسی شیراز - مس کرمان، ساعت 15:30، ورزشگاه حافظیه شیراز

* نفت تهران - سپاهان اصفهان، ساعت 15:30، ورزشگاه شهید دستگردی تهران

* داماش گیلان - سایپای البرز، ساعت 15:30، ورزشگاه شهیدعضدی رشت

* شهرداری تبریز - تراکتورسازی تبریز، ساعت 15:30، ورزشگاه یادگار امام (ره) تبریز

* مس سرچشمه - راه آهن شهری، ساعت 15:30، ورزشگاه شهید باهنر کرمان

* استقلال تهران - فولاد خوزستان، ساعت 18، ورزشگاه آزادی تهران (مهر)

جدول رده بندی لیگ برتر:

تیم	بازی	برد	تساوی	باخت	گل زده	گل خورده	تفاضل	امتیاز
1 - استقلال	21	12	4	5	33	21	12+	40
2 - تراکتورسازی	21	11	6	4	40	26	14+	39
3 - سپاهان	21	10	7	4	33	18	15+	37
4 - صبای قم	21	10	7	4	27	21	6+	37

36	5+	25	30	5	6	10	21	5- نفت تهران
30	2+	20	22	7	6	8	21	6- فولاد
29	3+	25	28	6	8	7	21	7 - پرسپولیس
27	5-	25	20	6	9	6	21	8- ذوب آهن
27	6-	35	29	8	6	7	21	9- نفت آبادان
26	4+	24	28	7	8	6	21	10 - سایپا
26	5-	28	23	9	5	7	21	11 - داماش
24	5-	28	23	7	9	5	21	12 - شهرداری
23	1+	21	22	8	8	5	21	13 - ملوان
23	5-	24	19	10	5	6	21	14 - م س کرمان
22	3-	25	22	5	13	3	21	15- راه آهن
22	5-	26	21	9	7	5	21	16 - فجر سپاسی
21	7-	25	18	8	9	4	21	17 - شاهین
14	21-	35	14	13	5	3	21	18 - م س سرچشمه